
Bekanntgabe von Sachverständigen für Bodenschutz und Altlasten für das Sachgebiet 1

(Flächenhafte und standortbezogene Erfassung / Historische Erkundung)

09.01.2025Stand:

Berief

Klaus-Jürgen

Dipl.-Geogr.

Straßburger Str. 38

Herne44623

Tel.: 02323 / 36455-11

Fax: 02323 / 36455-10

E-Mail: Berief@Plan-ZentrumUmwelt.de

Web: www.Plan-ZentrumUmwelt.de

SG 1 SG 2 SG 3

SG 4 SG 5 SG 6

Befristung:

Zulassende  Kammer:

IHK im mittleren Ruhrgebiet zu Bochum

Bundesland: Nordrhein-Westfalen 

Mark

Harald

Dr.

MSP - Dr. Mark, Dr. Schewe & Partner GmbH

Hasenwinkeler Str. 139

Bochum44879

Tel.: 0234 / 5 86 51 00 u. Mobil 0160/6

Fax: 03212 / 5865106

E-Mail: mark@msp-bochum.de

Web: www.msp-bochum.de

SG 1 SG 2 SG 3

SG 4 SG 5 SG 6

Befristung:

Zulassende  Kammer:

IHK zu Bochum

Bundesland: Nordrhein-Westfalen 

Schreiter

Ekkehard

Dipl.-Geochemiker

Johannisstraße 60-64

Köln50668

Tel.: 0221/ 8900655

Fax: 0221/ 8900660

E-Mail: ekkehard.schreiter@arcadis.de

Web: www.arcadis.de

SG 1 SG 2 SG 3

SG 4 SG 5 SG 6

Befristung: 31.07.2029

Zulassende  Kammer:

IHK zu Köln

Bundesland: Nordrhein-Westfalen 

Stein

Gerald

Dipl.-Geogr.

MSP

Am Gasometer 18

Unna59425

Tel.: 02303 8845741,

Fax:

E-Mail: stein@msp-bochum.de

Web: www.msp-bochum.de

SG 1 SG 2 SG 3

SG 4 SG 5 SG 6

Befristung: 22.01.2028

Zulassende  Kammer:

IHK Dortmund

Bundesland: Nordrhein-Westfalen 
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09.01.2025Stand:

Kafka

Christian

Dipl.-Geol.

Campus Ingenieurgesellschaft mbH

Fürstenrieder Str. 267

München81377

Tel.: (089) 8563 994-20

Fax: (089) 8563 944-29

E-Mail: kafka@campus-ingenieure.de

Web:

SG 1 SG 2 SG 3

SG 4 SG 5 SG 6

Befristung: 23.04.2029

Zulassende  Stelle:

Bayerisches Landesamt für Wasserwirtschaft

Bundesland: Bayern 

Kemmesies

Oliver

Dr. Dipl.-Ing.

HPC Harress Pickel Consult AG

Nördlinger Str. 16

Harburg86655

Tel.: 09080/ 999272

Fax: 09080/999249

E-Mail: okemmesies@hpc-ag.de

Web: www.hpc.ag

SG 1 SG 2 SG 3

SG 4 SG 5 SG 6

Befristung: 31.12.2029

Zulassende  Stelle:

Bayerisches Landesamt für Umwelt

Bundesland: Bayern 

Koch

Michael

Dipl.-Geol. Dr.

bfm GmbH

Germaniastr. 21

Düsseldorf40223

Tel.: 0211 / 3854738-0

Fax: 0211 / 3854738-29

E-Mail: info@bfm-umwelt.de

Web: www.bfm-umwelt.de

SG 1 SG 2 SG 3

SG 4 SG 5 SG 6

Befristung: 30.11.2028

Zulassende  Stelle:

Bayerisches Landesamt für Wasserwirtschaft

Bundesland: Bayern 

Lochmann

Roland

Dipl.-Ing.

DEKRA Umwelt GmbH, Stuttgart

Im Pfarracker 9

Großbottwar71723

Tel.: 0711/7861-3527

Fax: 0711/7861-2627

E-Mail: roland.lochmann@dekra.com

Web:

SG 1 SG 2 SG 3

SG 4 SG 5 SG 6

Befristung: 31.07.2027

Zulassende  Stelle:

Bayerisches Landesamt für Umwelt

Bundesland: Bayern 
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09.01.2025Stand:

Straubinger

Helga

Dipl.-Geogr.

Tauw GmbH

Im Gewerbepark D 65

Regensburg93059

Tel.: 0941/463060

Fax: 0941/46306-23

E-Mail: helga.straubinger@tauw.de

Web: www.tauw.de

SG 1 SG 2 SG 3

SG 4 SG 5 SG 6

Befristung: 28.02.2029

Zulassende  Stelle:

Bayerisches Landesamt für Wasserwirtschaft

Bundesland: Bayern 


